
20/09/2022 08:25 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PRECÃO ELETRÔNICO N SMA-PE005/2022 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 20 de setembro de 2022 estará 
disponível o Cadastramcnto das Propostas de Preços rclrentcs ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SMA-PE005/2022, cujo objeto versa 
sobre Registro de preços para ftauras e eventuais aquisiç&s de 
diversos materiais de consumo, bem como locação de veículos. 
visando o desenvolvimento de ações de educação e saúde ambiental. 
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, 
através do Convénio firmado entre este Município e o Ministério da 
Saúde sob o n" 919771/2021. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 04 de outubro de 2022 das 08:30 AS 09:00h. DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022 às 09:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. 
Francisco Rosa. 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do sue 
<ps:/ibIl.org.br/> (local de realização do pregão), 
<jp://licitacoes.tce,ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce,gov.brll icitacao. php,>. 

Nova Russas, lO dc setembro de 2022. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÁO MA RTJNS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código IdentIf1cador:77F49786 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 20/09/2022. Edição 3044 
A verificação de autenticidade da matéria pode sei' feita 
informando o código identificador no sitc: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

111 



HIb1 
E E 

E 
-

19 

o 

1) 

•0 

(D 
0 

L 
U) 

E 
00 
UC m

o
ra
d
ia
s
  e
st
ã
o
  

Iz- 

3 
m o o 

;: ,• 

_ 

o 

d 

•t 

E 
••n.d t'

._ ti 

E 
'- 

'.  
o i a :' u ,. 

H 
e2 

no  re 

o 

O 

rá- 

M
CO 

%,0o' .CZU4 4,& t• 

Eii 

4-12  

I5 c-• 4' '3 -•• '1 

.4 . .c 0 _ .'W "<UJ • U 

)_w_•
—wa cQ., .; 

W4i0fl4i 

4;
w_ç •f 

(_)'•' • 232 u 
4'00 

. - '- . o- o .-.i 

•: 
WOwt. ) c 

= •ti G C • otEz E,- 
.g•a 

c - • 

AO 4' ti cUr j' aiii52
CX  

2 , ? • 

: 

4' 

4' 

4 o< 3, R  ti c  

E 

x- 

4' 

E , 
i4 OO 

1_o 
_J 

- 

w;a,S ,-oOØ 
r. . 
tt24, ts 

15, 

wg 

# 9 ' 
a 4'UW  

E 
cJ cJ 

.:t 8 
E c 

.0 c 
r £ 

- 

cio 0 

ca 

à 100  - 

Or 

2 
- 
oE?E0 

c 'Q)0C CJ'Z 0  

g 

o o 
-- 

400 - 



• 

,,racclzso3a 

FSC 

MISTO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE .1 1 ANO XIV N°190 1 FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 

ESTADO 1)0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - EXTRATO DO CONTRATO -• TOMADA I)EÇ 
2022.07.27.00I-SEDUC - CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura. CONTRATADA: CONSTRUTORA LIMP.URB E1EI. 
VALOR GLOBAl. de R$ 568.265,00 (Quinhentos e Sessenla e Oito Mil. Duzentos e Sessenta e Cinco Reais). OBJETO: i'rcstaçàoJc serviço 
locação de inír.testrutura para eventos. compreendendo upresentaçào de shows musicais e demais eventos. pala atenderas necessidades dà Secrea! 
Lducaçào e Cultura do municipio de Aivaba - CE. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Tomada de Preços N° 2022.07.27.(X) l-SEl)U(. VI  
1W CONTRATO: 31 de Dezembro de 2022, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0.501.13.3922.0307.2.020. ELEMENTO DE DESPESAS:. li» I. 4I 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Wilhan Alencar Almeida, ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Italo T,ticiano Farias. 
ASSINATURA: 12/09/2022. 

*** $** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE. BANARUIÚ - EXTRATO DE CONTRATO N"2022.09.15.01. OBJETO: Contratação dc 
Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos destinados ao Transporte Escolar (Rota Complementar) do Município de Ranabulã, 
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. CON'iRAIANTE: imaculada Conceição Silveira, Secretária Municipal de Educação. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 211.622,40 (Duzentos e onze mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601.I2.361.0024.2.036,0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. CONTRATADA: Gonçalves locação, Construção e Eletrificação Elreil ME, 
CNP.J N° 16.776.846/0001-58. representada por Arquelan Gonçalves Lira Filho. DATA DA ASSINATURA 1)0 CONTRATO: IS de setembro de 2022. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

*5* *5* *5* 

PREFEITURA MUNICIPAl. 1W BANABUlÚ. EXTRATO 1)0 ]"(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°2022.05.27.01- I'REGAO 
ELE'FRONLC() N"07.00112022-PE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ranabuiii, através da Secretaria Municipal de lnfraestruiura. PREGÃO 
El.ETIWNICO N 07,001/2022-PE. CONTRATO N° 2022.05.27.01. CONTRATADA: Provia Pesquisa Desenvolvimento Indústria e Comercio Lida 
ME, CNPJ N° 27.403.746.-'0001 -00. OBJETO: Contratação dos Sei-viços de Manutenção e Fornccirnento de Materiais para Sinalização Horizontal c Vertical 
tin Malha Viária do Mun icípio de Banabuiú-CE, de responsabilidade da Secretaria de Iníracstnauira. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de Quantitativo 
em 9.45% (nove virgubi quzucnta e cinco por cento), dos Quantitativos do Objeto inicialmente contratados. FUNI)AMENTACAO LEGAL: Art. 65, inciso 
1. alínea "[)"e W. da Lei Federal N°8.606/93. alterada e consolidada. ASSINAM: Francisco Carlos Farias -- CONTRATANTE. Mirleudo (iomes Matias 
- CONTRATADA. DATA I)EASSINATURA: 08 de sctcnibrodc 2022. 

*5S *5* *5* 
PREFEITURA MUNICIPAl. DE. RAXARUIÚ. EXTRATO IX) 1 (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.05.19.02-TOMADA 
)E PREÇOS N° II.002/2022.TP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Banabuiú, através da Secretaria Municipal de Fsportc. Juventude 

e Lazer. TOMADA DE PREÇOS  N° 1I.00212021-TP. CONTRATO N° 2622.05.I9.02. CONTRATADA: T.C.S. da Silva Construções Eircli, CNPJ 
N° 10.787.1470W1-27. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução do Projeto de R etbnna da Quadra Coberta Pol icsportiva na 
localidade de Barra do Sitiá. de responsabilidade da Secretaria de Esporte. Juventude e Lazer. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de Quantitativo cm 
acréscimo de 14,08% (quatorze virgula sessenta  e cinco por ccntol, dos Quantitativos do Objeto inicialmente contratados. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL,-
Art. 65. inciso 1. alinca "b" e § 1'. tia Lei Federal N° 8.606/93, alterada e consolidada. ASSINAM: Chrystian Aurélio da Silva Nobre - coNiRArANTE. 
Taeyo Christianno Santiago tia Silva - CONTRATADA. DATA 1W ASSINATURA: 12 de setembro de 2022. 

*5* *5* 5*5 
EISTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICÍTAICÃO.à Munícipio de Nova Russas torna público que a partir das 
12:00h do dia 20 de iternhro de 2022 i.st iri disponível o C id istramuito das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO NY SMA 
1 ItI0Ç,2922 cujo objeto versa sobri. Registro de preços para futuro, i. eventuais aquisições de diversos materiais de consumo, bem como locação d 
veículos, visando o denvol9imento dc ações de educação e saúde ambiental, junto a Secretaria do Moio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, através 
do Coto. ênzo tu iii ido entre este Município e o Ministério da Saúde sob o n"91977112021. DATA DF ABERTURA RA 1) \S PROPOSTAS: 04 de outubro de 
2022 das 08:30 Às 09:0Oh, DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022 ás 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital p9derii ser 
adquirido nos dias úteis, das 0800 às 1400 horas (Ilorario local) na Rua Pc. Francisco Rosa 1388 (entro Nova Russas/CL strasés do sitc <https '/bll 
prg.hi (local de realização do pregão) <ht:/,/liçjac9esieç.çe,gov.br> ou <www.novar asas.ce.gov.be/licitãeao.php>. Nova Russas. 19 de setembro de 
2022. hina-Guedes Bernardo dcÃragâo Martins -Preçocira. 

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM 1DM 
Pregão Eletrônico n°2022043/ 1DM 1 

í) Instituto  Dragão do Mar empresa privada, sem fins  lucrativos,  inscrita  no CNPJ-MF sob o  n'02.455.12.510001-3   1. em Fortaleza-  CF. convoca os interessados 
para participarem no dia 07/10/2022às09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisiçán de uniformes e itens de vestuário esportivo.confomie condições . estabelecidas cm Edital disponível nos endereços eletrônicos: y,jtJm. rg.re  www.licilacocs.e.com.br, em Fortalcza,21dcsetcmbrodc2022. 

Antonio Paulino de Alhttqttcrquc Neto 
PREGOEIRO 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -. CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS. QUE NO PRÓXIMO I)IA 06 1W OUTUBRO DE 2022. As 091100MIN. ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO. NA  MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CRI'ÍÊRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL, TOMBADO SOB 
O iN°  2022.09.12.01, COM FINS PARA A CONTRATAÇÃO DE. EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 
CRAS II E III, CONSEI.IIO TU'I'ELAR E ADEQUAÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAl. DO) TRABALHO E 
I)ESENVOLVIMENT() SOCIAL 1)0 MUNICÍPIO DE ACOPIAR AlCE, CONFORME PROJETO BÁSICOÍIERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXo DO) EDITAL ()QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO. CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADAAAVENIDA 
1051 MARQLJI 5 1 ILI lO Is 600 AlIorIRAs- AC.OPIARA- CEARA, MAIORES INFORMAÇÕN NO ENDERI Ç (3 CITADO. ADO NO HORÁRIO Dt 
08:0011 AS 12:001 1 .ATRAV1'S IX) E-MA1L:LlCITAACOPIARA4sIlOTMAIL.COM. A COMISSÃO. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Tomada de Preços N° 2022.07.I3.01 -SEI NFRA - Extrato do Contrato N 
2022.07.I3.01/001-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializada na construção da coberta do camclódromo, confotme condições estabelecidas 
no cditiit e seus anexos. Valor Global: R$ 2.622.783,30 (dois milhões, seiscentos e vinte e clok mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta centavos). 
Dotações Orçamentarias: 09.01.15.452.0041.1.048.0000: Elemento de despesa: 4.4.90.5 1.00. Fonte: 1.500.0000.00. Signatários: Secretaria Municipal 
de Infrae'striitura. representada pelo Sr. Robson Vieira de Moura, e a pessoa jurídica: Construtora Impacto Comércio e Serviços FIRLI.I. CNI'J n'. 
00.611.868 01101-28, representada pelo Sr. Elizeu Ba.çtos Lira. Vigência: 08 (oito) meses da datado ~assinatura. Data de Assinatura: IS de setembro de 
2022. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará,- Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.09.I4.2-'I'P. A Comissão permanente mie 
Licitação da I'i-et'cilura Municipal de Paracuru - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de outubro de 2022. 
às 091:00min (nove horas) estará realizando licitação, na modalidade Tomada de I'reços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o ii" 
2022.09.I4.2-TP, com lins à Tomada de Preços visando a refonua e aml,liaçcm da E.M.IU.F. Pompilin Ciriaco de Sousa no Municipio de Paracuni, o 
qual encontra-se na integra na Sede tia Comissão, situada .i Rua Coroncl Meireles, W07, Centro, CEP: 62.680.000, Paracuru, Ceará. Maiores informações 
nu endereço citado, polo tone: (85) 3344-8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sue http://niunicipios.tce.ee.gov.br/ticitmicoes. Paractiru. lO dc 
setembro de 2022. Tiíuio Marcos Braun Neto - Presidente da CPU. 

*5* *5* *5* 



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 179, terça-feira, 20 de setembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 10.022/201 

Modalidade: Tomada de Preços n' 10.022/2022-Te. Objeto: ContrataçSo de empresa 
visando a drenagem, terraplanagem e pavimeniaç3o da Rua 12 e Drenagem das Ruas 03, 
05 e 11, Bairro Residencial, em Maracanaú/CE. Vencedor: P2 Engenharia e Construçán Clvi 
LTDA. inscrita na CNPJ os,  05.162.341/0001.87, com valor global de RS 791.465.22 
(setecentos e noventa e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois 
centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na Forma da Lei e2  8.666/93. 

Maracanaú - CE, 19 de setembro de 2022. 
RAIMUNDO COELHO BEZERRA DE FARIAS FILHO 

Secretário de In1raeetrutura. 
Mobilidade e Desenvolvimento Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estrato do Instrumento Contratual N9  1509220151SF. Modalidade: Tomada de Preço N 
003/2022SlSPTP . Secretaria de lntraestrutura. Obras e Segurança Pública. Objeto: 
contratoçBo de empresa especializada para construção de sistemas de abastecimento de 
água nas localidades de Queimadas dos Cirilos e Travessão dos Gonçalves, de 
responsabilidade da Secretaria de lrsfraestrusura. Obras e Segurança Pública do município 
de Morstbaça. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas decorrentes desta 
licitação correrão is conta de Dotação Orçamentária N5  0701.17.544.0012.1.330, Elemento 
de Despesa 4.4.90.53.00/4.41.90.53.92 e serBo pagas com (Outros Convenios União / 
Convênio Federal/FiJNASA. Recursos Ordinários). Valor Global: R$ 1.964.534,50 (hum 
inilh3o, novecentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos). Prazo de vigência: O contrato vigorará a partir da data de sua assinatura, com 
prazo da vigência pelo periQdo de 08 (oito) meses podendo ser prorrogado nos casos e 
formas previstos no 4 12 do artigo 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina 
pela contratante: Leandro Lima Evangelista Secretário de Irstraestrutisra. Obras e 
Segurança Pública. Aina psiu (a( contratado (a): Antonlel Gomes Facundo (Administrador) 
da empresa AGF . Projetos e Construçoes Eirell-EPP. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO . TOMADA DE PREÇOS N19 31201 

• SECRETARIA DE INFRAEStRUTURA, OBRAS E SEGURANÇA PÚBLICA 
O(A) Ordenadcir(a) de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, Obras e 

Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de 
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na Modalidade 
00312022515P.TP- Secretaria de lnfraesirutura, Obras e Segurança Pública, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para construção de sistemas de abastecimento de 
agua nas localidades de Queimadas dos Cirllos e Travessão dos Gonçalves, de 
responsabilidade da Secretaria de Infranstrutura, Obras e Segurança Pública do município 
de Mombaça, vem homologar o supracitado processo, para que produza os efeitos legais 
e jurídicos, na forma abaixo: 01 - AGF . Projetos e Construçoes Eireli'EPP, Inscrita no CNPJ 
Nt 1I.022.344/0001'18, Lpcalizado na Rua Francisco das Chagas Viana, NO 18, Bairro 
Tibiquari, CEP 63.870-000, Boa Viagem - CE, representada o pelo Sr. Antoniel Comes 
Facundo (Administrador), brasileiro, empresário, portador do RG ne  219184391 SSP/CE e 
CPF os 574.952.46391, com o valor global do R$ 1.864.534,50 (hum milhão, novecentos e 
sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). 

Mombaça/CE, 13 de setembro rir 2022. 
LEANDRO LIMA EVANOrlISTA 

Secretário de lnfraestrutura, Obras e Segurança Pública 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/20215DS.PE SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

A Pregoeira da CPL deste município, sorna público aviso de licitação, no site 
www.11ritacoes.e.com.hr, o Pregão iletrilrilco No 006/2022505-PC - Secretaria de 
Desenvolvimento Social, oriundo do Processo nQ 2022.09.16.01. cujo objeto é contratação 
da empresa especializada para realizar o Projeto Semana da Criança 2022 (O Fantástico 
Mundo da Brincadeira), para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Stsr.iai do município de Mombaça. mediante Pregão Eletrónico, conforme especificação 
contida nos anexos do E4ltal. O recebimento das propostas através do site do Banco do 
Brasil dar-se-á a partir das 17:001i do dia 20/09/2022. Abertura das Propostas: 03/10/2022 
'Is 129:00h. O Edital estaca, disponível nos Sites: www.Iicitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br  
e na sede da Prefeitura, tituada 1 Rua Dona Anésla Castelo, ri* 01, Centro, Mombaça - CC, 
iro período de 08:00h as 12:00 li. em dias de expediente normal, a oarilr da data da 
publicação deste Aviso. 

Mombaça/CE. 59 de setembro de 7072. 
MARIA H IDA DA SILVA FEI1RLIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO 155 SMA-PCOOS/2022 

O Munlcipio de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h do dia 20 de 
setembro de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes 
ao PREGÃO tlEIRÕN%Cl 4t  SMA-PEOOS/2022, cujo objeto versa sobre Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de diversos materiais de consumo, bem como locação 
de volcu)oã, visando o dgsenvoMmento de ações de educação e saúde ambiental, junto a 
Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Económico, através do Convênio firmado 
entre este Municiplo e o Ministério da Saúde sob o ri§ 919771/2021. DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS 04 a4 outubro de 2022 dos 08:10 AS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 04 de outubro de 2022 as 09:00 HORAS (Horário de Brasilia.DF). O edital poderá 
ser adquirido nos dla úteis, das 08:00 ás 14:00 horas (Horário local). na Rua Pe. Francisco 
Rota, 1388 CéritrcI Nova Ruslss/CE através do site <https:/Ibll.org.brl> (local de 
realização do pregão). <http://ilcltacoestce.ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce.goy.br/Iicitacao.php>. 

Nova RussaS/CE, 19 de sim tebro de 202. 
MNA GUEDES BERNARDO DE AJIAGÃO MARTINS 

pregoeiro'  

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 1909.01/22-TP 

Tomada de Preço ri- 1p09.01/2?.TP. Objeto: Contratação de serviços remanescentes para 
conclusão da construção do Mercado Público na sede do Município de Ocara, junto a Secretaria 
de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme projeto baslco. Recebimento de 
habilitação e propostas escritas: dia 06 de outubro de 2022, às 09:000is. Local: Av. Cel. João 
Felipe, 234, Centro. informações: fonte (85) 3322-10*8, de segunda a senta das 08:00 às 12:00h5 
ou através do dsp: ww.A.tce.ce.p,c'v.br. 

Orara .. CE, 19 de setembro de 2022. 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPL 

. 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT( 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 159  1309.01/2072. MODAl) 
PREÇOS NO 51102.01/2022/TP. OBJETO: Contratação de empresa 

- 

execução de pavimentação asfaltica na zona rural do MUNICIPIO DL PAÇbTêCE DO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação correrão por fllta da 
orçamentária ris 0501-I5Ã5I.2602.1.0I0, e elemento de despesa 4.4..S1,.0O. 
GLOBAL CONNTRATADO: R$ 1.032.170,78 (um milhão, doze mil, cento e s'êtã'sst 
setenta e oito centavos). PRAZO DE VIG(NCIA: 03 (três) meses ci partir de 1 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Raimundo Guerra de Almeida Júnior - Secretário de 
Infraestrutura e Defesa Civil. ASSINA PELO CONTRATADO: Eduardo Aguiar Benevides' COPA 
ENGENHARIA LTDA. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1802.01/2022/TP 

O Município de Pacoti torna público que o processo ilcitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS sob o NO 1802.01/2022/I1)  foi adjudicado e homologado ccii 
13/09/2022, em lavor da empresa vencedora: COPA ENGENHARIA LTOA, com endereço à 
Av. José Moraes de Almeida. 1300, Coaçu. Euuebio, CEP 65760-000. Inscrita no CNPJ sob o 
n9  02.200.917/0001.65, representada por Eduardo Agciiar Bonevides, portadora do CPF o' 
888.132.663-95 no valor global de aS 1.012.170,78 (um milhão, doze mil, cento e setenta 
reais e setenta e oito centavos), que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASMÁTICA NA ZONA RURAl DO 
MUNIC(PIO DE PACOTICE, parte integrante deste processo, conforme especificações na 
proposta de preços  da CONTRATADA. 

Pacotl/CE. 13 de setembro do 2022. 
RAIMUNDO GUERRA DE ALMEIDA JÚNIOR 
Secretário de lnfraestrutura e Defesa Civil 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 2022.05.30.01 

Aviso de Resultado de Habilitação Licitação. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Plquet 

CamelroCE toma público o Resultado da Habilitação relativo à Tomada de Preços Iae 
2022.05.30.01, cujo OBJETO é: Contratação de empresa para executar os serviços de 
Abastecimento de Água nas localidades de Balão, Milagres o Mata Fresca na Zona Rural do 
Município de Piquet Carneiro-CE. EMPRESAS HABILITADAS: A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME; 
MELIEJZ COt.JSTRUCOES E SERVICOS LIDA; C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS L1REU; CONSTRUTORA MORAES LIDA; 2V CONSULIORIA, CONSTRUÇÕES E 
PARTICIPAÇÕES LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES-SERVIÇOS-EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP; 
WM CONSTRUÇÕES LTDA; S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI; 500-
NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; VII CONSTRUÇÕES E FMPREFNDIMENTOS LTDA 
ME; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-EPP; FLAY ENGENHARIA FMPREENE)IMENTOS E 
SERVICOS EIREU; MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA: BARROSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LIDA; FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; e ARCOS CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: São elas: CONJASr - CONSTRUTORA DE 
AÇUDAGEM LTDA, V.F. DA SILVA CONSTRUÇÕES, REAL SERVIÇOS EIRELI, PRO LIMPEZA 
SERVIÇOS E CONStRUÇÕES EIRELI, MOMENEUM CONSTRUTORA LTDA, A Comissão informa 
que foram adotados todos os critérios iknicos para a aferição da documentação. O 
Relatório completo com todas as informações sobre a Habilitação/inabilitação das 
empresas encontra-se disponível nos seguintes Endereços Eletrônicos: 
www.plquetcarrieiro.ce.gov.br  e www.diariomunicipaI.com.br/aprece. Que sejam abertos 
os prazos de recursos relativos à documentação de habilitação após a publicação deste 
aviso, nos termos do ao. 109, 1 'a" da Lei 8.666/93. 

Piques Carneiro-CE, 19 de setembro de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARROSA LIMA 

Presidente! da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 7027.05.19.2 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o° 
2022 . 09.19.2, cujo objeto é a contratação de serviços a serena prestados na construção de 

pavimentação ciii pedra tosca em estradas vicinais nas localidades no Sitio Sozinho e Sitio 

Muquém 01, Zona Rural do Município de Porteiras/CE, nos Termos do Contrato de Repasse 
ne 933215/202 1/MAPA/CAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Calca Económica 

Federal - CEE, de acordo com especificações constantes no Edital Coiivocat6rio. Õsta e 
horário da abertura: Dia 06 de outubro de 2022, às 11h00min. Os interessados poderão ir', 
e obter o testo Integral do edital e todas as informações sobre a licitaçlo através das 
endereços eletrônicos: www.porteirat.ce.gov.br  e www.lcece.gov.br. Maiores informações 

(88( 3557-1254 (11.711). 

Porteiras/CE, 19 de setembro de 2022. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÕR 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2022.09.191 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público, que será realizado Certame Llcltatórlo na modalidade Tomada de 
Preços, tombada sob is5  2022.09.19.1. cujo objeto é a contratação de serviços 
a terem prestados na construção de pavimentação em paralelepípedo com 
reluntansento nos Bairros José Irapul Tavares o Entre Rios, na Sede do 
Município de Porteiras/CE, nos termos do Contrato de Repasse nR 
912950/202 1/MOR/CAIXA, celebrada com .1 LtniJto Federal, por Intermédio rio 
Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Económica 

Federal - CEF, de acordo com especificações constantes no Edital Convocatório. 

Data e horário da abertura: Dia 06 de outubro de 2022, às 09h00min. Os 

interessados poderão ler e obter o texto Integral do edital e sodas as 

informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: 
www.porteiras.ce.gov.br  e www.sce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-

1254 (R.211). 

Porteiras/CE, 19 de setembro de 2022. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR 

Presidente da CPL 

'n'1t inI 42-.,nreio  
IMO //.,,.. c,au,lb,/...,u-,IrI.I.,A srcnl. xcix ,ndim 05302G2209~185 

,vi.,d., di55l,s,'10 ,nnlxi'x. M" 1,0  3 NisI ,i, 241a2/2Ois. CP 
a.,. ,,nikuj 4 eflansiaci,.. de (1.3w. ib&,. manda. Ii." B'.,d  St 



J 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE. 

CNPJ: 07.993.439/0001 -01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  --- 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SMA-PEO05/2022 - TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna público que a 
partir das 12:00h do dia 20 de setembro de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGAO ELETRONICO N° SMA-PEO05/2022, cujo objeto versa sobre Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de diversos materiais de consumo, bem como locação de 
veículos, visando o desenvolvimento de ações de educação e saúde ambiental, junto a Secretaria do Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Econômico, através do Convênio firmado entre este Município e o Ministério 
da Saúde sob o n° 919771/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de outubro de 2022 das 
08:30 AS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua 
Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de realização 
do pregão), <http:lllicitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php>. Nova Russas, 19 
de setembro de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 20/09/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SMA-PE005/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:/Inovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=872.  

Nova Russas/Ce, 20 de Setembro de 2022. 

Pedro Veras de Lira 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000- Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Llnk direto 
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=872  

aLIcitaco Página(s) 1 de 1 


